

ימות המשיח

ב"ה



העיתון מלוקט מפי ספרי חסידי חב"ד ומפי אדמו"רי חב"ד הקדושים גליון מס' 125 מחיר: 80 אג'



כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות



בימינו אלה זוכים לראות ניסים גדולים במדינות ערב, אירופה ובעולם כולו המראים שנמצאים בימות המשיח וצריכים רק לפתוח את העיניים, ואז רואים שנמצאת כבר הגאולה האמיתית והשלימה בפשטות • עמ' 2

מלחמות ה' של מלך המשיח

הרמב"ם פוסק שמלך המשיח תפקידו "להרים דת האמת ולמלאות העולם צדק ולשבור זרוע הרשעים"

- האם מלך המשיח ילחם בעצמו ובגשמיות על ידי כלי מלחמה או שיפעל זאת על ידי לימוד התורה שלו וכן פעולותיו בתורה ומצוות עם בני ישראל ושבע מצוות בני נח עם אומות העולם. • עמ' 3



ונתתו חרבותם לאתים וחניתותיהם למזמרות

תקופה חדשה ביחסי מדינות העולם – ביטול מצב של מלחמות בין מדינות העולם המתבטא בצמצום וביטול כלי נשק הינם מהיעודים של הגאולה האמיתית והשלימה שיעשה אותם מלך המשיח • עמ' 4

משיח בכיכר ראשון 10.7.16, **משיח בכיכר** 19:00 כיכר רבין ת"א

כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות

בימינו אלה זוכים לראות ניסים גדולים במדינות ערב, אירופה ובעולם כולו המראים שנמצאים בימות המשיח וצריכים רק לפתוח את העיניים, ואז רואים שנמצאת כבר הגאולה האמיתית והשלימה בפשטות

לא כאורחים, או כמהגרים שרוצים להשתלב, אלא ככובשים שבאים להשתלט. הטרור מתפשט באירופה, ויתפשט עוד יותר. ומצד שני, פתיחותם, ופחדם האדיר להיקרא שוב גזענים, מביא אותם להתכחש לאיום הברור הנשקף להם, ולא לעשות כלום. ובכך לאפשר למוסלמים להתפשט ולהוות איום ממשי. התבוננות בכל התהליך הזה מביאה למסקנה מדהימה. העולם הערבי, ישמעאל, משמיד את עצמו, ובתוך המערבולת הוא גם מאיים על אירופה, מרכז העולם המערבי, בעצם את עשיו (עשיו הוא אדום, אדום הוא רומא, רומא היא האב הרוחני של תרבות המערב כפי שמוכר היום).

כלומר, בפשטות, אירופה (עשיו) מאוים. מצד שני, יעקב פורח ומתחזק. הכלכלה חזקה ומתחזקת כל הזמן, האיום הקיומי מתנדף, יהודים מכל העולם שחשים שחיייהם מאוימים מגיעים לארץ הקודש, ובכך מחזקים עוד יותר. ונראה כי אנחנו בתהליך של נפילה של ישמעאל ועשיו, ועליה של יעקב. ומה אם לא זה, אינו סימן מובהק לגאולה הקרבה ובאה.

בלשונו הקדוש של מלך המשיח לבני ישראל: "ובפרט בימינו אלה – ימות המשיח – שבהם נמצאים עכשיו, וצריכים רק לפתוח את העיניים, ואז רואים שנמצאת כבר הגאולה האמיתית והשלימה בפשטות". וכן במקום אחר אומר: "... ובנוגע לפעולותיהם של שונאי ישראל שמנסים לפגוע ח"ו – אין בהם ממש, ולא יעלה הדבר בידם.

השייכות של מאורעות אלה לבני ישראל היא – הידיעה ש"הגיע זמן גאולתכם", שלכן, עמדו הכן כולכם לקבלת פני משיח צדקנו, כולל ובמיוחד על ידי ההוספה בענייני תורה ומצוות, אשר, על ידי "מצווה אחת, הכריע את עצמו ואת כל העולם כולו לכף זכות, וגרם לו ולהם תשועה והצלה".

שלכן, גם לפני הגאולה יושבים בה בני ישראל לבטח, ללא פחד מזה ש"אומות העולם מתרעשים ומתבהלים" ש"מלכי אומות העולם מתגרים זה בזה", כיון שהקב"ה "אומר להם (לישראל), בני, אל תתייראו כל מה



שעשיתי לא עשיתי אלא בשבילכם... (וכופל העניין) אל תיראו, הגיע זמן גאולתכם", "מלך המשיח... עומד על גג בית המקדש, והוא משמיע להם לישראל ואומר עונים הגיע זמן גאולתכם".

סוף עידן הפטרודולרים

לפני כמה שנים הומצאה טכנולוגיה מדהימה. טכנולוגיה זו, מאפשרת להפיק נפט באיכות מאוד גבוהה בעזרת תהליך כימי המתרחש במעמקי האדמה מאבנים שמצויות במקומות רבים. בארה"ב טכנולוגיה זו כבר בשימוש מאסיבי, המביא את ארה"ב להיות לראשונה יצואנית הנפט הגדולה בעולם. ומתוך כך שהיתה תלויה בנפט הערבי, עכשיו לא רק שהיא לא תלויה אלא היא בעצמה מייצאת. למעשה הטכנולוגיה הזאת מאפשרת למדינות בעלות טכנולוגיה מפותחת (ישראל...) להפיק נפט בעצמם, ולהגיע לעצמאות אנרגטית. במצב הזה, מחירי הנפט החלו להתדרדר במהירות ממחיר של כ- \$100 לחבית, התדרדרו לכ- \$30-40 בימינו. תקציבי מדינות המפרץ (סעודיה, איראן, הנסיכויות) בנויים על כך שמחירי הנפט עומדים סביב ה-\$100. המחירים הנוכחיים מהווים אסון תקציבי לגביהם ומכריחים אותם לבצע קיצוצי תקציב שאינם אפשריים מבחינתם. סעודיה לדוגמה, מדינה מלאכותית, שכל מה שמחזיק אותה זה תקציבי רווחה אדירים, שמשמשים למעשה כשוחד לשבטים השונים לשמור על השקט לא יכולה לשרוד במחירי הנפט הנוכחיים מאחר ואם אין כסף לשוחד, אז אין גם שקט, ויש סכנה קיומית...

אירופה

היבשת הותיקה, החזקה, מתמוטטת... לזה מספר סיבות. אירופה שנבהלה מהפשעים של עצמה במלחמת העולם השנייה (בל נטעה, לא רק הגרמנים אחראים על השואה, אלא גם בני הברית שנלחמו בהם), עשתה כל מה שביכולתה להתנער ממה שגרם לפשעים, מהגזענות. בכך עברה לקיצוניות השנייה של מחיקת הלאומיות, ופתיחות. אותה תפיסה הביאה אותם לפתוח את גבולותיהם לאוכלוסיות מוסלמיות אדירות, שהחלו לטפף לתוכם החל משנות השבעים, ומאז ה"אביב הערבי" המפורסם הפכו לשיטפון. לאוכלוסיות האלה אין שום כוונה לאמץ את אמות המידה המערביות, ולמעשה הם באים,

בשיחות רבות חוזר הרבי מלך המשיח שליט"א על הפסוק של יציאת בני ישראל ממצרים: "כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות", ומסביר שבגאולה האמיתית והשלמה נזכה לראות ניסים גדולים יותר, שהם נפלאות לעומת הניסים שהיו ביציאת מצרים.

ואכן זה קורה. כאן, עכשיו, היום. העולם כולו במערבולת אדירה, שנראה כי כמוה לא הייתה.

ניסים במדינות ערב

ב-18 בדצמבר 2010 המערבולת הגדולה החלה. מהומות שפרצו בתוניסיה והובילו להפיכה ולהפלת הנשיא והחל גל שהלך והתפשט לעוד מדינות ערביות באזור, ממש כאש בשדה קוצים. מצרים, לוב, סוריה, תימן, עירק. התהליך שתואר באמצעי התקשורת כ"אביב הערבי", מתוך הסתכלות רומנטית ונאיבית כי הנה ערכי החופש המערביים הולכים להגיע למדינות

ערב ולגאול אותם מעוני ומסכנות, התברר במשך הזמן כתהליך של כליה עצמית. העולם הערבי נכנס למערבולת של מלחמות, שקשה כבר לזהות מה מניע אותם, והאם ומתי יסתיימו.

סוריה ועירק, שתי מדינות עם צבאות חזקים מאוד, אויבי ישראל מושבעים, שכל אחד בתורו נשבע להשמיד את ישראל, החלו להתפרק, ונכנסו למלחמת אזרחים אכזרית באופן מטורף שגובה מאות אלפי קורבנות בלי שאף אחד יפצח פה וימחה על כך. שני הצבאות החזקים התפרקו, ואינם. האיום שנשקף מהם לישראל התפוגג ואיננו.

מכה מצרים בכוריהם

בשיא התהליך שביציאת מצרים התרחש הנס הגדול של "המכה מצרים בכוריהם", הנס הגדול שבו בכורי מצרים החלו להילחם בצבא פרעה על מנת שישחרר את עם ישראל ויוציאם ממצרים כי אם לא הם ימותו במכת בכורות. נס זה מתרחש גם בימינו. אויבנו המרים והמושבעים מכים אחד את השני, באכזריות שבלתי תיאמן, והמרוויחה הגדולה מזה, היא ישראל, שמצד אחד נושמת לרווחה מההשמדה העצמית של האיום, ומצד שני היא בולטת ביציבותה בים של חוסר יציבות.

מלחמות ה' של מלך המשיח

הרמב"ם פוסק שמלך המשיח תפקידו "להרים דת האמת ולמלאות העולם צדק ולשבור זרוע הרשעים" • האם מלך המשיח ילחם בעצמו ובגשמיות על ידי כלי מלחמה או שיפעל זאת על ידי לימוד התורה שלו וכן פעולותיו בתורה ומצוות עם בני ישראל ושבע מצוות בני נח עם אומות העולם

כמשיח וודאי שאו הוא עדיין "בחזקת שהוא משיח" לפי לשון הרמב"ם. המלחמות שמנהל משיח שהוא עדיין "בחזקת משיח" הם "דווקא מתוך מלחמה של שלום" והוסיף "רואים בפועל שכבר נעשה, ה"לחם מלחמות ה" ובכמה וכמה עניינים כבר מנצח.

תגלית מדהימה היא העובדה שהרבי מלך המשיח עוד לפני כ-50 שנה עמד והכריז שהמשיח שבדור נלחם מלחמות ה' ומפרט שזה כולל את המלחמה "להעביר ממשלת זדון מן הארץ". והסביר שניצחון מלחמה זו יהיה כאשר יצאו ממדינת רוסיה (ברית המועצות לשעבר), עשרות אלפים ורבות מבני ישראל ותפתח דרך המלך ליציאתם של כל אלו הנתונים שם במצר ושביה וממשלת זדון זו תעבור מן הארץ. כל הנ"ל מתבצע על ידי המשיח שבדור, הלוחם מלחמות ה', וכשדבר זה יקום ידעו שמי שלחם כנגדם ופעל זאת הוא מלך המשיח.

בשנת 1991 עירק כבשה את כויית והעולם הוכה בתדהמה.

הצורך סאדם חוסיין השמיע מידי יום איומים כלפי ארץ ישראל, הלחץ בארץ גבר כשהחלו להתפרסם תמונות זוועה ממה שחולל הנשק הכימי שבידי עירק במלחמתה עם אירן. בעוד הפחד בארץ הלך וגבר הורה הרבי מלך המשיח שליטא לפרסם קטע מופלא מילקוט שמעוני. (ישעי-ה נ"ט)

"שנה שמלך המשיח נגלה בה, מלכי אומות העולם מתגרים זה בזה. מלך פרס מתגרה במלך ערבי, והולך מלך ערבי לארם ליטול עצה מהם... וכל אומות העולם מתרעשים ומתבהלים... וישראל מתרעשים ומתבהלים ואומרים להיכן נבוא ונלך? ואומר להם הקב"ה: בני אל תתיראו, כל מה שעשיתי לא עשיתי אלא בשבילכם... אל תיראו! הגיע זמן גאולתכם."

הרבי אמר ש"מלך פרס" הכוונה לעירק היושבת בשטח פרס הקדומה ו"מלך ארם" לשון רוממות דהיינו מעצמות העל. המסר של הרבי היה ברור הכל לטובת ישראל. אין מקום לפחד ולבהלה. הרבי קבע את סופו של השלטון הרשע בבגדד באופן של הירוס אחר הירוס וחורבן אחר חורבן עד לשלמות הניצחון בזה. כמה שבועות אחרי פתיחת המלחמה של בעלות הברית נגד סאדם חוסיין יצא סאדם חוסיין מכוויית והחזיר ושילם את כל הנוקים שעשה. 12 שנה אחר מכן האמריקאים פשטו על עירק ותפשו את הצורך והרגוהו.



הצבא, כמפורש בחז"ל (סנהדרין מט, א) "אלמלא דוד (שהיה עוסק בתורה - רש"י) לא עשה יואב מלחמה (אבל זכותו של דוד עומדת לו ליואב במלחמותיו של דוד - רש"י).

ובילקוט שמעוני מביא ש"מלחמות ה'" שניהל דוד היו על ידי לימוד התורה שלו.

וכן מצינו גם במשה רבינו גואל ראשון, שמלחמת עמלק שלו הייתה על ידי שהרים ידיו ופעל ש"ישראל משעבדין לבם לאביהם שבשמים" ועל ידי כך מנצחים את עמלק. ובחזקתו מלך יהודה מצינו שביקש הקב"ה לעשותו משיח, ואת סנחריב גוג ומגוג (סנהדרין צד, א) והרי נצחוננו על סנחריב היה על ידי תפילתו אל ה' (מלכים ב' יט, טו) ולא נלחם בעצמו כלל במלחמה בגשמיות.

וכמסופר שם שפעל על ידי תפילתו שיצא מלאך ה', והכה במחנה אשור, ובבוקר ראו שכולם פגרים מתים, בלי שום מלחמה גשמית כלל. ואף על פי כן נקרא ניצחון זה מלחמתו של חזקיהו, שהוא היה המשיח שבדורו, שניצח את גוג ומגוג כנ"ל.

ואם כן יש לומר שגם מלחמות ה' של משיח הם על דרך כל הנ"ל. שאף שהמלחמות נקראות על שמו, אבל אין הוא נלחם בעצמו, וגם לא שולח חילותיו למלחמה, אלא בשמו ועל ידי לימוד התורה שלו, ועל ידי פעולותיו בתורה ומצוות עם עם ישראל מנצח את אויבי ישראל שהם אויבי השם.

העברת ממשלת הזדון מן הארץ

הרבי מלך המשיח הבהיר שמלחמות המשיח בתקופה שלפני הגילוי שלו לעיני כל העמים

האם המלחמות של משיח נגד האומות, משיח ילחם בעצמו ובגשמיות, או הכוונה שילחם על עניינים של כבוד שמים והצלת עם ישראל וארץ ישראל. ואף שבודאי משיח ילחם כפשוטו נגד העמים ככתוב בדברי הנביאים וחז"ל. אבל השאלה באיזה אופן יהיו המלחמות, והאם הוא עצמו יכנס בקשרי המלחמה.

ויש להעיר בזה מלשון הרמב"ם "אם עשה והצליח וניצח כל האומות שסביביו", הרי שהצלחה במלחמות ה' וניצחון האומות ידעו כולם שזה משיח ודאי.

ובפרק ד' מהלכות מלכים, הלכה י' פורט הרמב"ם שענינו של המלך הוא: "להרים דת האמת, ולמלאות העולם צדק, ולשבור זרוע הרשעים, ולהלחם מלחמות ה'". ועל פי זה יש לומר, ששתי המטרות הראשונות שעבורן נלחם מלך ישראל, "להרים דת האמת, ולמלאות העולם צדק", הן מלחמות שהמשיח נלחם, ואין צורך במלחמה גשמית. ואילו המטרה השלישית "לשבור זרוע הרשעים", זה קשור כבר למלחמה כפשוטה, וכדברי הרמב"ם הנ"ל "וניצח כל האומות שסביביו".

אמנם גם אם נאמר שהכוונה גם למלחמות נגד אויבי עם ישראל, הרי השאלה היא האם יכניעם המשיח במלחמה גשמית שהוא עצמו ילחם בה, או שהוא עצמו לא יצטרך למלחמה גשמית אלא שגם מלשון הרמב"ם שמשיח ילחם מלחמות ה' אין הכוונה דוקא למלחמה שבכלי זין, אלא שמן השמים ילחמו עם גוג ומגוג, וכן אצל הנביא יחזקאל, ורק שיהיה זה בהנהגתו ובזכותו של מלך המשיח. וכן שלעתיד לבוא כשימלוך מלך המשיח... לא יצטרך ללחום ולכבוש בכוח מלחמה... שבלא מלחמה יכנעו אליו כל העמים".

בכמה מדרשים מוכח שמלחמות ה' של מלך המשיח אינן דווקא באופן שהוא עצמו נכנס בקשרי המלחמה אלא "ברוח שפתיו ימית רשע".

דוד המלך נלחם מלחמותיו של ה', והרבה מהניצחונות נגרמו על ידי פעולותיו הרוחניות, שעל ידי זה הביא לניצחון המלחמה על ידי אנשי



וכתתו חרבותם לאתים וחניתותיהם למזרות

תקופה חדשה ביחסי מדינות העולם – ביטול מצב של מלחמות בין מדינות העולם המתבטא בצמצום וביטול כלי נשק הינם מהיעודים של הגאולה האמיתית והשלימה שיעשה אותם מלך המשיח

גם בצמצום וביטול כלי נשק, ועד לשלום ואחדות, שיתוף פעולה ועזרה הדדית בין מדינות העולם, לטובת האנושות כולה.

תהליך זה בין ראשי מדינות בעולם על דבר צמצום וביטול כלי נשק, והוספה בהעניינים הדרושים לקיום כלכלת המדינה והעולם כולו – תוכן היעוד "וכתתו חרבותם לאתים". שבירת כלי מלחמה לעשות מהם כלים לעבודת האדמה, "ארץ ממנה יצא לחם" – הרי זה סימן ברור על התחלת קיומו של יעוד זה בגאולה האמיתית והשלימה ע"י משיח צדקנו.

ליתר ביאור: כיון שנמצאים "בזמן השיא" של ביאת משיח צדקנו, "הנה זה (מלך המשיח) בא", רואים כבר (מעין ו) התחלת פעולתו של מלך המשיח על העמים, "ושפט בין הגוים והוכיח לעמים רבים וכתתו חרבותם לאתים וגו'" – על ידי זה שהקב"ה נותן בלב המלכים של אומות העולם (כי "מלכים ושרים ביד ה'") להחליט ולהכריז יחדיו על דבר המעמד ומצב של "וכתתו חרבותם לאתים".

התהליך הזה אומר הרבי מלך המשיח שליט"א בא כתוצאה מהפעולות של הפצת התורה והיהדות, צדק ויושר, בכל העולם על ידי המשיח שבדור, ששולח את שלוהו לכל מקום בעולם. ועד שעל ידי שלימות העבודה בכל הנ"ל הרי העולם כולו נעשה ראוי ומוכשר להתחלת הפעולה של מלך המשיח, "ושפט בין הגוים והוכיח לעמים רבים וכתתו חרבותם לאתים".

הנושא של "כתתו חרבותם לאתים" – ביטול כלי נשק, וניצול הכספים כדי להוסיף בענייני הכלכלה של בני המדינה הוא ענין המובן ומחויב גם בשכל האדם, שהרי שכל אנושי מחייב קיומו של העולם על פי צדק ויושר על ידי שלילת מלחמה שמביאה הרס וחורבן, רחמנא ליצלן ועד שיביא לשבירת כלי המלחמה ("וכתתו חרבותם") והפיכתם לכלים שמביאים תועלת לישובו של עולם ("אתים"). ואף על פי כן במשך כל הדורות התנהלו ריבוי מלחמות בין אומות העולם שגרמו הרס וחורבן בעולם – בניגוד להמתחייב בשכל האנושי!

ועל כן צריך לומר שהסיבה האמיתית לכך שבתקופתנו ניכרת השאיפה לגמר ולסיום תקופת המלחמות בעולם, והתחלת תקופה חדשה של קיום העולם על פי צדק ויושר, שלום ואחדות, כמודגש בהחלטות והכרזות מנהיגי העולם בשנים האחרונות, שהרי חיוב השכל היה גם בכל הדורות שלפני זה, אלא גם, ובעיקר מפני שמתקרב להזמן שאודותיו הכריזה התורה: "וכתתו חרבותם לאתים".

לעילוי נשמת

ר' ישראל יצחק בן חיים אלתר בן ציון ז"ל
יוסף בן דוד ואסתר ז"ל
דורים בת מסעוד וחנינה ז"ל
"הקיצו ורננו שוכני עפר" תנצב"ה

לצמצם את עוצמתן לכדי 1550 ראשי קרב גרעיניים מוכנים לקרב בלבד לכל אחת (לעומת עשרות אלפים בזמן המלחמה הקרה, וכ- 6000 לאחר יישום הסכמי START). הצמצום הדרמטי במספרם של ראשי הנפץ הגרעיניים של המעצמות מוביל באופן ישיר לצמצום ולהרחקת הסכנה של מלחמת עולם נוספת.

סכסוכים בין מדינות

בנוסף, בדיקה מקיפה של מצב הסכסוכים בעולם, תראה כי אין כיום שום מדינות בעולם הנתונות במלחמה כוללת ביניהן!

אמנם, ישנם איומים ותקריות גבול בין מדינות שונות, אולם אין שום מלחמה בפועל בין שתי מדינות,



וזאת בניגוד למצב שהיה מקובל במשך אלפי שנים, בו מדינות ועמים רבים נלחמו זה בזה, במלחמות קשות וממושכות. השאיפה כיום, בכל המדינות והעמים ברחבי העולם, הינה לפתור את הסכסוכים באמצעים דיפלומטיים ובלא להידרדר למלחמות גדולות.

פעולת מלך המשיח על העמים

מתוך שיחה של הרבי מלך המשיח שליט"א:

מהיעודים של הגאולה האמיתית והשלימה שיעשה אותם מלך המשיח בשייכות להנהגת אומות העולם – "וכתתו חרבותם לאתים וחניתותיהם למזרות לא ישא גוי אל גוי הרב ולא ילמדו עוד מלחמה".

ולהוסיף, שענין זה יהיה על ידי פעולתו של מלך המשיח עצמו – כמו שכתוב בהתחלת הפסוק "ושפט בין הגוים והוכיח לעמים רבים" ("השופט הוא מלך המשיח... שיהא אדון כל העמים, והוא יוכיח להם ויאמר למי שימצא בו העול ישר המעוות... ומפני זה לא תהיה מלחמה בין עם לעם כי הוא ישלים ביניהם ולא יצטרכו לכלי מלחמה, וכתתו אותם לעשות מהם כלי לעבודת האדמה") שכן, "באחרית הימים נכון יהיה הר בית השם גו' ונהרו אליו כל הגוים והלכו עמים רבים ואמרו לכו ונעלה אל הר ה' אל בית אלוקי יעקב ויורנו מדרכיו ונלכה באורחותיו כי מציון תצא תורה ודבר ה' מירושלים", "והמורה הוא מלך המשיח ועליו נאמר ושפט".

לפני כעשרים וארבע שנים וממשיך עד ימינו אלה, התכנסו יחדיו ראשי מדינות גדולות וחשובות בעולם, בראשם נשיאי שתי המעצמות הגדולות, והחליטו והכריזו על תקופה חדשה ביחסי מדינות העולם – ביטול מצב של מלחמות בין מדינות העולם, שיתבטא

במשך עשרות שנים אימו מאגרי הנשק הא קונוונציונלי – הכימי, ביולוגי וגרעיני – על האנושות, ורבים חששו שהעולם עלול להידרדר לכדי מלחמת עולם שלישית ח"ו. אולם, דווקא בעשרים השנים האחרונות, נרשמת ברחבי העולם כולו ירידה משמעותית בהיקפיו של נשק נורא זה. רוסיה וארה"ב הודיעו כבר לפני כשנתיים כי רובו הגדול של הנשק הכימי והגרעיני שברשותן נוטרל בהצלחה. בתחום הנשק הכימי המדובר הוא בישום אמנת CWC (chemical weapons convention) שנחתמה לפני כ- 20 שנה ע"י 192 מדינות בעולם, בה הן התחייבו לפרק את כל הנשק הכימי שברשותן. על פי נתוני ארגון OPCW, העוסק בנטרול הנשק הכימי, פורקו עד היום כ- 90% ממאגרי הנשק הכימי ברחבי העולם (רוסיה וארה"ב פירקו אף יותר), ותהליך הפירוק נמשך במדינות שונות באופן סדיר.

בתחום הנשק הגרעיני, בשנת תשנ"א (1991) נחתם הסכם START בין ארה"ב לבריה"מ, ובו התחייבו המעצמות על צמצום דרמטי של מאגרי הנשק הגרעיני לכדי 6,000 ראשי קרב גרעיניים

מוכנים לקרב כל אחת, וזאת במקום כ- 70,000 ראשי נפץ גרעיניים שהיו לשתייהן יחדיו בתקופת השיא של המלחמה הקרה. כתוצאה מההסכם החל תהליך רחב היקף, במסגרתו נוטרלו, תחת פיקוח הדדי של המעצמות, עשרות אלפי ראשי נפץ גרעיניים, וכן מאות מפציצים אסטרטגיים (ביניהם 365 מפציצי B-52 שנחתכו ופורקו לחלקים – ראה תמונה), וכן מאות טילים בין-יבשתיים.

במקביל, בתחילת שנת תשנ"א (בחודש נובמבר 1990), נחתמה אמנת CFE בין 16 המדינות החברות בברית נאט"ו לבין 6 מדינות ברית וורשה דאז (כולל ברית המועצות), ובמסגרתה בוצעו גם קיצוצים עמוקים בהיקף הצבאות ואמצעי הלחימה של כל המדינות הנ"ל, והוצאו משירות עשרות אלפי טנקים ותותחים, אלפי מטוסי קרב ומסוקי תקיפה, ומאות ספינות קרב וצוללות.

בשנת תשע"ב (2012) נחתם הסכם NEW START בין רוסיה לארה"ב, ובו הוחלט על צמצום נרחב נוסף, במסגרתו יוצאו משירות מבצעי כשני שלישי מראשי הנפץ הגרעיניים של כל מדינה, ושתי המדינות התחייבו

